
 

     485 340 928 http://www.cbusbs.cz 

Fax:  485 340 933 IČO: 00025844 

E-mail: podatelna.liberec@cbusbs.cz (E-podatelna)  

Datová schránka: typ „Orgán veřejné moci“, ID tqjaduc  
 

OBVODNÍ BÁŇSKÝ ÚŘAD 

PRO ÚZEMÍ KRAJŮ LIBERECKÉHO A VYSOČINA 
1. máje 858/26, 460 02 LIBEREC 

  

 

 

 

Obec Chuchelna 

Chuchelna 269 

513 01 SEMILY 

 

 

VÁŠ DOPIS ZNAČKY/ZE DNE NAŠE ZNAČKA VYŘIZUJE/LINKA LIBEREC 

455/2020 č. j. SBS 24772/2020 Ing. Kleprlík/932 8. červenec 2020 

 

Poskytnutí informace podle zákona č. 106/1999 Sb. 
 

Obvodní báňský úřad pro území krajů Libereckého a Vysočina (dále jen „OBÚ se sídlem 

v Liberci“), jako příslušný orgán státní báňské správy, který je povinným subjektem ve smyslu 

ustanovení § 2 odst. 1 zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění 

pozdějších předpisů (dále jen „zákon č. 106/1999 Sb.“), poskytovat informace vztahující se k jeho 

působnosti, v řízení ohledně žádosti o poskytnutí informace podle zákona č. 106/1999 Sb., kterou 

podal žadatel Obec Chuchelna se sídlem Chuchelna 269, 513 01 Semily, zastoupený starostkou 

obce Chuchelna Bc. Evou Peštovou, a to v tomto znění: 

 „Zda-li jsou dány podmínky a jaké, které je nezbytně nutné splnit v rámci nového správního řízení 

pro povolení hornické činnosti na ložisku Chuchelna (Smrčí-Proseč) v DP Chuchelna I“, která byla 

doručena do datové schránky zdejšího úřadu dne 1. července 2020 a je zaevidována pod čj. SBS 

24772/2020, 

poskytuje tyto informace: 

V dobývacím prostoru Chuchelna I jsou v současné době povoleny následující hornické činnosti: 

 hornická činnost – otvírka, příprava a dobývání výhradního ložiska čediče Chuchelna včetně 

trhacích prací malého a velkého rozsahu, která je povolena rozhodnutím Obvodního báňského 

úřadu v Trutnově ze dne 16. června 1995 pod zn. 1438/95/Ko/Ho, s platností tohoto rozhodnutí 

ke dni dotěžení zásob výhradního ložiska, 

 hornická činnost – zajištění lomu výhradního ložiska čediče v dobývacím prostoru Chuchelna I, 

která je povolena rozhodnutím Obvodního báňského úřadu v Liberci ze dne 17. června 2004 

pod čj. 1680-02/04, ve znění rozhodnutí OBÚ se sídlem v Liberci ze dne 21. července 2014 

pod čj. SBS 18614/2014, s platností do 30. června 2024. 

Ve všech správních řízení o povolení výše uvedených hornických činností byla obec Chuchelna 

účastníkem řízení a rozhodnutí o povolení těchto činností byla obci Chuchelna doručena. 

V dobývacím prostoru Chuchelna I ve věci hornické činnosti mohou být provedena pouze tato nová 

správní řízení: 

 povolení hornické činnosti – likvidace lomu Chuchelna, 

 nové rozhodnutí o prodloužení hornické činnosti – zajištění lomu výhradního ložiska čediče. 

http://www.cbusbs.cz/
mailto:podatelna.liberec@cbusbs.cz


Č. j. SBS 24772/2020 2/2 

Pro povolení hornické činnosti – likvidace lomu Chuchelna nejsou dány podmínky, jelikož musí být 

vydobyty všechny zásoby výhradního ložiska podle rozhodnutí o povolení hornické činnosti – 

otvírky, přípravy a dobývání výhradního ložiska čediče Chuchelna, která je povolena rozhodnutím 

Obvodního báňského úřadu v Trutnově ze dne 16. června 1995 pod zn. 1438/95/Ko/Ho, nebo musí 

být proveden odpis zásob výhradního ložiska v dobývacím prostoru Chuchelna I ve smyslu 

ustanovení § 14a zákona č. 44/1988 Sb., o ochraně a využití nerostného bohatství (horní zákon), ve 

znění pozdějších předpisů. 

 

„otisk úředního razítka“ 
 

Ing. André Miksch 

pověřený předseda úřadu 

v z. Ing. Vladimír Škarda  

zástupce pověřeného předsedy 

 


